
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

 

На основании статей 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

29.12.2004 №190-ФЗ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, Совет городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л: 

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, утвержденные решением 

Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 25.04.2007 №22-2 

(в редакции от 20.12.2018 №34-7): 

1.1. в таблице 3 «Перечень видов разрешенного использования земельных участков 

и объектов капитального строительства по территориальным зонам  г. Кумертау»: 

- в строке 83 графу 13 дополнить условным обозначением «Р» (основной вид 

разрешенного использования); 

-  в строке 24 графу 5 дополнить условным обозначением «У» (условно 

разрешенный вид использования). 

1.2 строку 113 исключить из таблицы 3. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Кумертауское время». 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 

промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, 

предпринимательству и иным видам услуг населению. 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

О.А. Астахов 

г.Кумертау 

23 мая 2019 года 

№ 40-8 
 

 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 


